
Ишембай районы 
мушщипаль район Советы

453200, Ишембай халакы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет мргаципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, rip. Ленина, 60 

тел.: 3-39-28,4-19-54

КАР АР РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в структуру администрации муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 
28.04.2015 года №140 «О внесении изменений в некоторые Решения 
Правительства Республики Башкортостан и об утверждении нормативов 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Республики Башкортостан на 2015 год» и в целях 
качественной и эффективной организации деятельности администрации МР 
Ишимбайский район РБ, Совет муниципального района Ишимбайский район

1 .Внести изменения в структуру администрации муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан, утвержденную Решением 
Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
от 23.01.2015 года №29/484, и утвердить штатную численность работников 
аппарата Совета и администрации МР Ишимбайский район РБ:

-должности муниципальных служащих по аппарату Совета и 
администрации МР Ишимбайский район - 95 единиц, в т.ч. 85 единиц
финансируется из местного бюджета, 10 единиц - из республиканского бюджета; 
14 единиц - должности, не отнесенные к муниципальной службе) (Приложения 
№ 1,2).

2.Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
т- «ц собственности (пред. Ю.В.

РЕШИЛ:

А  -

№ 55/5%

О.М.Агафонов



Приложение №1 
к Решению Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан
19 июня 2015года 

№ 33/545

1.Исключить из структуры администрации:
- должность «Заместитель главы администрации по экономическому 

развитию, промышленности и инвестициям»- 1 единица;
- должность «Заместитель главы администрации по финансовым вопросам- 

начальник финансового управления» - 1 единица;
- должность «Заместитель главы администрации по социальным вопросам» 

- 1 единица;
- из отдела по сельскому хозяйству должность «ведущий инженер» - 1 

единица;
- из комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав должность 

«специалист» - 1 единица.
2. Создать управление по вопросам экономического развития, 

промышленности, предпринимательства и услуг (13 единиц должностей с 
должностью «Начальник управления» - 1 единица), в структуру которого входят 
следующие структурные подразделения:

- отдел экономического развития, промышленности и инвестиций -  3ед.;
- сектор по муниципальным закупкам и услугам -  3 ед.;
- отдел потребительского рынка, учета и предпринимательства -  3 ед.;
- отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям -  3 ед.
3.Ввести в структуру администрации:
-должность «Первый заместитель главы администрации по экономическим 

и финансовым вопросам» - 1 единица;
-должность «Первый заместитель главы администрации по социальным 

вопросам и кадровой политике» - 1 единица;
-должность «Начальник Управления» в финансовое управление - 1 

единица;
-должность «Начальник Управления» в Управление по вопросам 

экономического развития, промышленности, предпринимательства и услуг - 1 
единица;

-должность «специалист 1 категории» в Комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав -  1 единица.

4.Отдел муниципальной службы и кадровой работы ввести как 
структурное подразделение, курируемое Первым заместителем главы 
администрации по социальным вопросам и кадровой политике.

Управляющий делами Р.М. Абдуллин



Приложение №1 к Решению Совета 
Ишимбайский район от «'> д» УЛАС/

ниципальногор.; 
2015 г. №

Структура
Администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

5“

Глава администрации

1-й заместитель главы  администрации по 
экономическим и Финансовым гмншосам

Управление по вопросам 
эк. развития, пром-ти, 
предпринимательства и 
услуг
Начальник управления -I

Отдел экономического 
развития,
промышленности и 
инвестиций 
Нач.отдела- I 
Гл.экономист -  1 
Вед.экономист -1 3

Сектор по мун. 
закупкам и услугам 
Зав.сектором - 1 
Гл. специалист -1 
Гл.специалист -1 3

Отдел
потребительского 
рынка, услуг и 
предпринимательства 
Начальник отдела - 1 
Гл.специалист-1 
Вед.специалист - 1 3

Отдел по ГО и ЧС 
Начальник отдела -1 
Гл .спец. по ОТ -1 
Вед.специалист - 1 3

13

Фин. управление -  
начальник -I
Инспекция по 
бюджету
Зам.нач. фин.упр -  
нач. инспекции по 
бюджету -1 
Гл.экономист -3 
Вед.экономист-1 5

Бухгалтерия 
Гл.бухгалтер-1 
Зам.гл. 
бухгалтера-1 
Вед. экономист -1 
Экон-ст 1 кат. -1 4

Сектор 
исполнения 
бюджета 
Зав.сектором-1 
Вед.экон-ст-2 3

Отдел 
прогнозирования 
фин.ресурсов и 
налогов 
Нач. отдела -1 
Гл.экономист -1 
Вед.экономист -1 
Вед, инженер -1

17

Водители -  1
Убор.сл.пом.- 1 2

Заместитель главы по 
строительству, 
инженерным 

коммуникациям и 
жилищно- 

коммунальному 
хозяйству

Отдел капитального 
строительства, учета и 
распределения жилья

Нач.отдела -1 
Зам. начальника -1 
Гл. инженер -  2 
Спец. 1 категории -2

Заместитель 
главы по 
агропромышленн 
ому комплексу - 
начальник отдела 
но сельскому 
хозяйству

Отдел по 
сельскому 
хозяйству 
Гл. агроном -  I 
Гл. зоотехник -  
1
Вед. экономист 
-1

Главный архитектор -1

Совет МР ИР РБ

Секретарь -  1 
Гл.спец. -  1 
Вед.спец -  1

Отдел по
бухгалтерскому учету 
и отчетности 
начальник. - гл.бух. -  
1
Гл. специалист 1 
Вед.специалист. -  I 
3

Информационно- 
аналитический отдел 
Нач. отдела -  1 
Гл.спец. -  1 
Гл.инженер- 
программист-1 
Вед.спец,- 1 4

Гл.специалист по 
мобилизационной 
работе -1

Отдел мун.контроля 
Нач.отдела-1 
Гл.специалисты 
Вед.специалист-1 4

ИТОГО: I) 85 ед. мун.служ из местного бюджета,
2) 10 мун.служ. из республиканского бюджета

3) 14 ед -  должности, не отнесенные к мун. службе

1-ый заместитель главы  но 
социальным вопросам и 
кадровой политике

Отдел образования 
Начальник отдела - I 
Заместитель начальника -  1 
Главный инспектор . - 2 
Ведущий инспектор -  2

Комитет по физ.культ, спорту и 
туризму
Председатель комитета - 1 
Ведущий специалист - 1 
Ведущий специалист - I 3

Комитет по делам молодежи 
Председатель комитета -1 
Главный специалист -1 
Ведущий специалист -1 3

! Отдел по опеке 
| и попечительству 
| Начальник отдела -  1 
I Главный инспектор -  3 
] Ведущий инспектор- 2,5 
| Специалист 1к.- 1 7,5

| К Д Н иЗП  
1 Ответ.секр. -1 
! Специалист 1 категории

Отдел муниципальной службы 
и кадровой работы 
Начальник отдела -1 
Ведущий специалист -  1 
Ведущий специалист. — I

Управляющий
делами

Архивный
отдел

Заведующий 
отделом -1 
Вед.архивист.-l 
Архивист. 1 к .-1 

3

Сектор по
работе с
документацией
и обращениями
граждан
Зав. сектором-1
Вед.спец..-!
Зав. приемной-1 

3

Юр. отдел 
Нач.отдела -1 
Гл.юриск.-1 
Вед. юриск.- 1

Адм. комиссия

Ответственный 
секретарь -  0,5

Зав.маш.бюро-1 
Водители -  8 
Завхоз -  1 
Убор.сл.пом.- 1 
Зав.складом - 1 

12
ВСЕГО по Совету и администрации мун.служащих -  95 ед.


